
1 

 

Uchwała Nr AR001-13-IX/I/2024 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 30 września 2024 roku 

w sprawie ustalenia zasad studiowania według Indywidualnego Programu i Planu 

Studiów (IPPS) oraz Indywidualnej Organizacji Studiów (IOS) 

na Wydziale Fizjoterapii 

Działając na podstawie § 28 ust. 2 Regulaminu Studiów, uchwalonego uchwałą nr AR001-1-

IV/2023 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 25 kwietnia 2023 roku oraz § 49 pkt 3) lit. g) Statutu, Senat uchwala, co następuje. 

§ 1. 

Mając na uwadze treść uchwały Nr RWF-1/V/2024 Rady Wydziału Fizjoterapii Akademii 

Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 21 maja 2024 roku 

wniosek do Senatu w sprawie zindywidualizowanej organizacji studiów, ustala się zasady 

studiowania według Indywidualnego Programu i Planu Studiów (IPPS) oraz Indywidualnej 

Organizacji Studiów (IOS) na Wydziale Fizjoterapii Akademii Wychowania Fizycznego im. 

Jerzego Kukuczki w Katowicach. 

§ 2. 

INDYWIDUALNA ORGANIZACJA STUDIÓW W FORMIE IPPS 

1. Student na udokumentowany wniosek, może ubiegać się o prawo do odbywania studiów 

według zindywidualizowanej organizacji studiów w formie: Indywidualnego Planu 

i Programu Studiów (IPPS) lub Indywidualnej Organizacji Studiów (IOS). 

2. Zasady studiowania w formie IPPS, obowiązujące na Wydziale Fizjoterapii Akademii 

Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach, zostały określone w § 3 niniejszej 

Uchwały. 

§ 3. 

WARUNKI STUDIOWANIA W FORMIE IPPS 

1. Dziekan przyznaje prawo do odbywania studiów w formie IPPS studentowi, który spełnia 

jeden z warunków, o których mowa w § 29 ust. 3 i 4 Regulaminu Studiów. 

2. Prawo do studiowania w formie IPPS może być przyznane studentowi kilka razy w ciągu 

trwania studiów. Jednorazowo IPPS przyznaje się studentowi co najmniej na jeden rok 

studiów i najdłużej na dwa lata akademickie. 

3. Decyzję o przyznaniu IPPS podejmuje Dziekan Wydziału Fizjoterapii na wniosek studenta 

którego wzór znajduje się w systemie USOSweb. Student składa wniosek o przyznanie 

IPPS do Dziekana najpóźniej do 15 października w przypadku semestru zimowego lub do 

15 marca w przypadku semestru letniego w danym roku akademickim. 

4. Do wniosku, w zależności od podstawy ubiegania się o prawo do studiowania w formie 

IPPS, student załącza następujące dokumenty: 

1) zaświadczenie o uzyskanej średniej ocen w ostatnim roku akademickim; 

2) zaświadczenie o prowadzonej działalności naukowej; 

3) zaświadczenie o uczestnictwie w studiach krajowych lub zagranicznych w ramach 

wymiany międzyuczelnianej; 

4) zaświadczenie o członkostwie w polskiej kadrze narodowej lub kadrze 

uniwersjadowej; 



2 

 

5) zaświadczenie o nadanej klasie sportowej (dot. sportów indywidualnych 

w dyscyplinach olimpijskich); 

6) zaświadczenie o uczestnictwie w grach zespołowych, prowadzonych na szczeblu 

centralnym, organizowanym przez polskie związki sportowe; 

7) zaświadczenie o niepełnosprawności; 

8) zaświadczenie o sprawowanej funkcji przewodniczącego Uczelnianej Rady 

Samorządu Studenckiego lub funkcji pierwszego zastępcy przewodniczącego 

Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego; 

9) inne dokumenty potwierdzające treść uzasadnienia zawartego we wniosku. 

5. Dziekan może odmówić studiowania w formie IPPS studentowi, który: 

1) nie spełnia żadnego z warunków, o których mowa w § 29 ust. 3 i 4 Regulaminu 

Studiów; 

2) został zawieszony przez komisję dyscyplinarną w prawach studenta lub ukarany 

prawomocnym orzeczeniem komisji dyscyplinarnej. 

6. W przypadku odmowy przyznania prawa do studiowania w formie IPPS, studentowi 

przysługuje prawo do wniesienia odwołania od decyzji. Odwołanie kieruje się do Rektora 

w terminie czternastu dni od dnia otrzymania decyzji. Decyzja Rektora jest ostateczna. 

7. Dziekan może uchylić decyzję o prawie do odbywania studiów w formie IPPS studentowi, 

który: 

1) utracił uprawnienia określone w Regulaminie Studiów; 

2) nie uczestniczy w zajęciach w uzgodnionym wymiarze; 

3) nie przestrzega ustalonych terminów zaliczeń i egzaminów; 

4) nie przestrzega Regulaminu Studiów; 

5) został zawieszony przez komisję dyscyplinarną w prawach studenta lub ukarany 

prawomocnym orzeczeniem komisji dyscyplinarnej. 

8. Za zgodą dziekana okres studiów w formie IPPS może być zmieniony w stosunku do 

obowiązujących standardów. 

9. Student studiujący w formie IPPS ma prawo do modyfikacji planów studiów polegającej na 

indywidualnym rozłożeniu w poszczególnych semestrach zajęć określonych 

w obowiązujących planach studiów (z zachowaniem efektów uczenia się). 

10. Modyfikacja planów i programów studiów nie może oznaczać zmniejszenia wobec studenta 

wymagań dotyczących zakresu wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych 

niezbędnych do uzyskania zaliczenia zajęć. 

11. Modyfikacja, o której mowa w ust. 9 może dotyczyć jedynie zajęć objętych terminem 

studiowania w formie IPPS. 

12. Modyfikacje planów studiów muszą być uzgodnione z koordynatorem zajęć i muszą 

uzyskać zgodę opiekuna studentów studiujących w formie IPPS wyznaczonego na 

Wydziale Fizjoterapii przez Dziekana Wydziału Fizjoterapii. Zmiany terminów realizacji 

zajęć muszą być uzgodnione z koordynatorem zajęć przed rozpoczęciem zajęć. 

13. Plan modyfikacji realizacji zajęć powinien być przedstawiony opiekunowi studentów 

studiujących w formie IPPS na Wydziale Fizjoterapii w terminie do 30 dni od uzyskania 

zgody na IPPS. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą opiekuna, plan może być 

zmodyfikowany w innym terminie. Wzór planu modyfikacji realizacji zajęć znajduje się 



3 

 

w załączniku nr 1. W uzasadnionych przypadkach opiekun może nie wyrazić zgody na 

planowane przez studenta zmiany w planach studiów. Plan uznaje się za zatwierdzony 

w momencie jego pisemnej akceptacji przez opiekuna. 

14. O modyfikacjach w planach studiów, zatwierdzonych przez opiekuna studentów 

studiujących w formie IPPS student jest zobowiązany pisemnie poinformować dziekana 

Wydziału Fizjoterapii w terminie do 30 dni od wprowadzenia modyfikacji. Wzór 

dokumentu zawierającego informacje o modyfikacjach w planach studiów znajduje się 

w załączniku nr 2. 

15. Student studiujący w formie IPPS ma prawo do wpisania się za zgodą prowadzącego zajęcia 

do dowolnej grupy na danym roku pod warunkiem, że liczebność danej grupy nie 

przekracza dopuszczalnego limitu osób w zależności od tego czy zajęcia odbywają się 

w grupach klinicznych, ćwiczeniowych czy dziekańskich. Wybrana przez studenta na 

początku semestru grupa nie może być zmieniana bez zgody prowadzącego zajęcia. 

16. Student studiujący w formie IPPS, w uzgodnieniu z nauczycielem prowadzącym zajęcia, 

ma prawo zmienić termin zajęć i odbyć zajęcia w innym terminie niż są one zaplanowane 

dla grupy, do której przynależy student, pod warunkiem, że w terminie wybranym przez 

studenta liczebność danej grupy nie przekracza dopuszczalnego limitu osób w zależności 

od tego czy zajęcia odbywają się w grupach klinicznych, ćwiczeniowych czy dziekańskich. 

17. Student studiujący w formie IPPS ma możliwość zaliczania zajęć i zdawania egzaminów 

w terminach uzgodnionych indywidualnie z nauczycielem prowadzącym zajęcia 

i egzaminy. Zmiany terminów zaliczeń i egzaminów uzgodnione z nauczycielami mogą się 

odbywać jedynie w czasie, na który przyznany jest IPPS. Jeśli termin zaliczeń i egzaminów 

wykracza poza termin, na który został przyznany IPPS zmiana terminu wymaga zgody 

dziekana. Wzór wniosku o wyznaczenie indywidualnego terminu zaliczenia zajęć/ 

egzaminu znajduje się w załączniku nr 3. 

18. Student studiujący w formie IPPS za zgodą Dziekana Wydziału Fizjoterapii, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kierownika praktyk studenckich i opiekuna studentów studiujących 

w formie IPPS na Wydziale Fizjoterapii ma możliwość odbywania praktyk programowych 

w innych terminach niż wyznaczone w planach studiów. Wzór wniosku o zmianę terminu 

odbycia praktyk studenckich znajduje się w załączniku nr 4. 

19. Studia w formie IPPS rozliczane są w systemie semestralnym z zajęć zadeklarowanych. 

§ 4. 

INDYWIDUALNA ORGANIZACJA STUDIÓW W FORMIE IOS 

1. Student, na udokumentowany wniosek, może ubiegać się o prawo do odbywania studiów 

w danym semestrze według zindywidualizowanej organizacji studiów w formie IOS. Prawo 

do IOS polega na indywidualnym uzgodnieniu sposobów i terminów realizacji 

poszczególnych zajęć, występujących w tym semestrze według obowiązującego planu 

i programu studiów. 

2. Zasady studiowania w formie IOS, obowiązujące na Wydziale Fizjoterapii Akademii 

Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach, zostały określone w § 5 niniejszej 

Uchwały. 

§ 5. 

WARUNKI STUDIOWANIA W FORMIE IOS 

1. Dziekan przyznaje prawo do odbywania studiów w formie IOS studentowi, który spełnia 

jeden z warunków, o których mowa w w § 30 ust. 3, 4, 5 Regulaminu Studiów. 



4 

 

2. IOS może być przyznawana kilka razy w ciągu trwania studiów, jednorazowo IOS może być 

przyznana na jeden lub dwa semestry. 

3. Decyzję o przyznaniu IOS podejmuje Dziekan Wydziału Fizjoterapii na wniosek studenta, 

którego wzór znajduje się w systemie USOSweb. Student składa wniosek o przyznanie IOS 

do Dziekana najpóźniej do 15 października w przypadku semestru zimowego lub do 15 

marca w przypadku semestru letniego w danym roku akademickim.  

4. Do wniosku w zależności od podstawy ubiegania się o prawo do studiowania w formie IOS, 

student załącza następujące dokumenty: 

1) zaświadczenie o uzyskanej średniej ocen w ostatnim roku akademickim; 

2) zaświadczenie o uczestnictwie w studiach krajowych lub zagranicznych w ramach 

wymiany międzyuczelnianej; 

3) zaświadczenie o członkostwie w polskiej kadrze narodowej lub kadrze 

uniwersjadowej; 

4) zaświadczenie o nadanej klasie sportowej (dot. sportów indywidualnych w 

dyscyplinach olimpijskich), 

5) zaświadczenie o uczestnictwie w grach zespołowych, prowadzonych na szczeblu 

centralnym, organizowanym przez polskie związki sportowe; 

6) zaświadczenie o sprawowanej funkcji przewodniczącego Uczelnianej Rady 

Samorządu Studenckiego lub pierwszego zastępcy przewodniczącego Uczelnianej 

Rady Samorządu Studenckiego; 

7) zaświadczenie o niepełnosprawności; 

8) zaświadczenie o studiowaniu na innym/ dodatkowym kierunku studiów; 

9) zaświadczenie o czynnym uprawianiu sportu wyczynowego oraz posiadaniu aktualnej 

licencji zawodniczej, trenerskiej lub sędziowskiej, wydanej przez właściwy polski 

związek sportowy lub podmiot działający w jego imieniu; 

10) zaświadczenie o przynależności/reprezentowaniu do KS AZS AWF Katowice; 

11) zaświadczenie o prowadzonej działalności naukowej; 

12) zaświadczenie o prowadzonej działalności na rzecz uczelni; 

13) inne dokumenty potwierdzające treść uzasadnienia zawartego we wniosku. 

5. Dziekan może odmówić studiowania w formie IOS studentowi, który: 

1) nie spełnia żadnego z warunków, o których mowa w § 30 ust. 3, 4, 5 Regulaminu 

Studiów; 

2) w przypadku posiadania wpisów warunkowych; 

3) został zawieszony przez komisję dyscyplinarną w prawach studenta lub ukarany 

prawomocnym orzeczeniem komisji dyscyplinarnej. 

6. W przypadku odmowy przyznania prawa do studiowania w formie IOS, studentowi 

przysługuje prawo do wniesienia odwołania od decyzji. Odwołanie kieruje się do Rektora 

w terminie czternastu dni od dnia otrzymania decyzji. Decyzja Rektora jest ostateczna. 

7. Dziekan może uchylić decyzję o prawie do odbywania studiów w formie IOS studentowi, 

który:  

1) utracił uprawnienia określone w Regulaminie Studiów; 



5 

 

2) nie uczestniczy w zajęciach w uzgodnionym wymiarze; 

3) nie przestrzega ustalonych terminów zaliczeń i egzaminów; 

4) nie przestrzega Regulaminu Studiów; 

5) został zawieszony przez komisję dyscyplinarną w prawach studenta lub ukarany 

prawomocnym orzeczeniem komisji dyscyplinarnej. 

8. Student studiujący w formie IOS ma prawo do wpisania się, za zgodą prowadzącego 

zajęcia, do dowolnej grupy na danym roku pod warunkiem, że liczebność danej grupy nie 

przekracza dopuszczalnego limitu osób w zależności czy zajęcia odbywają się w grupach 

klinicznych, ćwiczeniowych czy dziekańskich. Wybrana przez studenta na początku 

semestru grupa nie może być zmieniana bez zgody prowadzącego zajęcia. 

9. Student studiujący w formie IOS, w uzgodnieniu z nauczycielem prowadzącym zajęcia, ma 

prawo zmienić termin zajęć i odbyć zajęcia w innym terminie niż są one zaplanowane dla 

grupy, do której przynależy student, pod warunkiem, że w terminie wybranym przez 

studenta liczebność danej grupy nie przekracza dopuszczalnego limitu osób w zależności 

od tego czy zajęcia odbywają się w grupach klinicznych, ćwiczeniowych czy dziekańskich  

10. Student studiujący w formie IOS ma prawo do zaliczania zajęć i zdawania egzaminów 

w formie i w terminach uzgodnionych indywidualnie z nauczycielem prowadzącym zajęcia, 

nie później jednak niż do końca semestru, w którym realizowane są dane zajęcia. Wzór 

wniosku o wyznaczenie indywidualnego terminu zaliczenia zajęć/ egzaminu znajduje się 

w załączniku nr 3. 

11. Student studiujący w formie IOS za zgodą Dziekana Wydziału Fizjoterapii, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii kierownika praktyk studenckich na Wydziale Fizjoterapii ma możliwość 

odbywania praktyk zawodowych w innych terminach niż wyznaczone w planach studiów. 

Wzór wniosku o zmianę terminu odbycia praktyk studenckich znajduje się w załączniku nr 

5. 

§ 6. 

Traci moc Uchwała Nr AR001-16-IX/2023 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. 

Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 26 września 2023 roku w sprawie ustalenia zasad 

studiowania według Indywidualnego Programu i Planu Studiów (IPPS) oraz Indywidualnej 

Organizacji Studiów (IOS) na Wydziale Fizjoterapii. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 października 2024 roku. 

 
Uprawnionych do głosowania: 32 osoby, obecnych 27 osób, głosowało 27 osób.  
Głosowanie:24 TAK, 0 NIE, 3 WSTRZ.  

Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu 

jawnym większością głosów podjął uchwałę w sprawie ustalenia zasad studiowania według 

Indywidualnego Programu i Planu Studiów (IPPS) oraz Indywidualnej Organizacji Studiów 

(IOS) na Wydziale Fizjoterapii. 

 

Rektor 

prof. dr hab. n. med. Andrzej Małecki 

 

 


